



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від

2021 р. №

Київ

**Про внесення змін до деяких постанов
Кабінету Міністрів України**

Кабінет Міністрів України **п о с т а н о в л я є:**

1. Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.
2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування, крім підпункту 4 пункту 2 змін, затверджених цією постановою, який набирає чинності з 01 січня 2022 року.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ

Мазитко М.В.



**ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України**

1. У пункті 14 Порядку надання щомісячної грошової допомоги особі, яка проживає разом з особою з інвалідністю I чи II групи внаслідок психічного розладу, яка за висновком лікарської комісії медичного закладу потребує постійного стороннього догляду, на догляд за нею, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 2 серпня 2000 р. № 1192 (Офіційний вісник України, 2000 р., № 31, ст. 1314; 2018 р., № 62, ст. 2144) слово „Мінсоцполітики” замінити словом „Нацсоцслужба”.

2. У Порядку призначення і виплати державної допомоги сім'ям з дітьми, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 р. № 1751 (Офіційний вісник України, 2001 р., № 52, ст. 2365; 2006 р., № 5, ст. 228, № 31, ст. 2220; 2008 р., № 15, ст. 364; 2009 р., № 75, ст. 2562; 2011 р., № 89, ст. 3232; 2014 р., № 93, ст. 2683; 2016 р., № 97, ст. 3165; 2020 р., № 61, ст. 1981):

1) пункт 34 після абзацу четвертого доповнити новим абзацом такого змісту:
„Склад сім'ї особи, яка звертається за призначенням допомоги на дітей самотнім матерям, визначається на дату звернення за її призначенням.”.

У зв'язку з цим абзаци п'ятий і шостий вважати, відповідно, абзацами шостим і сьомим;

2) у пункті 35²:

в абзаці першому слова „десятому – чотирнадцятому” замінити словами „одинадцятому – п'ятнадцятому”;

абзац шостий доповнити словами „а також крім житла, отриманого дитиною-сиротою, дитиною, позбавленою батьківського піклування, особою з їх числа за рахунок державного чи місцевого бюджету; житлових приміщень у гуртожитках.”;

після абзацу шостого доповнити новим абзацом такого змісту:

„Допомога на дітей самотнім матерям у зазначеному випадку призначається, якщо у багатодітній сім'ї виховуються троє і більше дітей віком до 18 років (якщо діти навчаються за денною формою здобуття освіти в закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти, – до закінчення такими дітьми закладів освіти, але не довше ніж до досягнення ними 23 років), за умови, що загальна площа житла не перевищує 13,65 кв. метра на одного члена сім'ї та додатково 35,22 кв. метра на сім'ю”.

У зв'язку з цим абзаци сьомий – вісімнадцятий вважати, відповідно, абзацами восьмим – дев'ятнадцятим;

абзац дванадцятий після слів „у складі сім'ї є” доповнити словами „дитина з інвалідністю або”;



абзац вісімнадцятий після слів „не працевлаштувалася” доповнити словами „за направленням центру зайнятості або не забезпечила себе роботою самостійно”;

доповнити пункт абзацом такого змісту:

„Якщо непрацююча працездатна особа перебуває на обліку в центрі зайнятості як така, що шукає роботу, більше ніж 12 місяців станом на кінець періоду, за який враховуються доходи, та в шестимісячному періоді отримання допомоги на дітей одиноким матерям не працевлаштована центром зайнятості у зв'язку з відсутністю підходящої роботи або направлена ним на професійне навчання, така допомога призначається без зменшення її розміру.”;

3) пункт 36 після абзацу двадцять другого доповнити новими абзацами такого змісту:

„якщо діти, які навчаються у закладах загальної середньої освіти та входять до складу сім'ї, відсутні на навчальних заняттях з невідомих або без поважних причин протягом десяти навчальних днів підряд, – з місяця, наступного за місяцем, у якому надійшла відповідна інформація від служби у справах дітей.

Зазначену інформацію служба у справах дітей подає не пізніше ніж через три календарні дні після її отримання від закладів загальної середньої освіти.

У разі припинення дії обставини, передбаченої абзацом двадцять третім цього пункту, виплата допомоги поновлюється на підставі письмової заяви отримувача допомоги одиноким матерям до органу соціального захисту населення та інформації служби у справах дітей / закладу загальної середньої освіти про відвідування учнем навчальних занять з місяця, в якому поновлено відвідування, та продовжується до закінчення строку її призначення.”.

У зв'язку з цим абзац двадцять третій вважати абзацом двадцять шостим;

4) в абзаці третьому пункту 42⁵ слова „прожиткового мінімуму для осіб, які втратили працездатність,” замінити словами „двох прожиткових мінімумів для дітей відповідного віку”;

5) пункт 49 після абзацу шістнадцятого доповнити новим абзацом такого змісту:

„відомості стосовно непрацюючої працездатної особи щодо працевлаштування за направленням центру зайнятості, відсутності підходящої роботи, направлення на професійне навчання – центрами зайнятості (у порядку, встановленому Мінсоцполітики та Мінекономіки).”.

У зв'язку з цим абзаци сімнадцятий – дев'ятнадцятий вважати, відповідно, абзацами вісімнадцятим – двадцятим;

6) доповнити Порядок пунктом 58 такого змісту:

„58. Міністерством соціальної політики Автономної Республіки Крим, структурними підрозділами з питань соціального захисту населення обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій подається Нацсоцслужбі звіт про надання державної допомоги сім'ям з дітьми за формою, затвердженою Нацсоцслужбою.



Нацсоцслужба щороку подає Держстату зведену інформацію про надання державної допомоги сім'ям з дітьми в Україні в цілому та за регіонами.”.

3. У Порядку призначення і виплати державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім'ям, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 24 лютого 2003 р. № 250 (Офіційний вісник України, 2003 р., № 9, ст. 394; 2020 р., № 61, ст. 1981, № 89, ст. 2888; 2021 р., № 4, ст. 212):

1) у пункті 5:

абзац сьомий доповнити словами такого змісту:

„Склад малозабезпеченої сім'ї заявника визначається на дату звернення за призначенням державної соціальної допомоги.”;

в абзаці одинадцятому слова „прізвище, ім'я та по батькові, сімейний стан, число, місяць і рік народження” замінити словами „прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності), сімейний стан, число, місяць і рік народження, серія та номер свідоцтва про народження (для дитини віком до 18 років)”;

2) підпункт 3 пункту 10 викласти в такій редакції:

„3) у власності малозабезпеченої сім'ї є друга квартира (будинок), крім житла, яке розташоване на тимчасово окупованій території у Донецькій та Луганській областях, Автономній Республіці Крим і м. Севастополі, у населених пунктах, на території яких органи державної влади тимчасово не здійснюють своїх повноважень, та у населених пунктах, що розташовані на лінії зіткнення, або житла, непридатного для проживання, що підтверджено актом обстеження технічного стану житлового приміщення (будинку, квартири), за формою згідно з додатком до Порядку надання щомісячної адресної допомоги внутрішньо переміщеним особам для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату житлово-комунальних послуг, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 505 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 80, ст. 2271; 2015 р., № 70, ст. 2312); а також крім житла, отриманого дитиною-сиротою, дитиною, позбавленою батьківського піклування, особою з їх числа за рахунок державного чи місцевого бюджету; житлових приміщень у гуртожитках.

Державна соціальна допомога у зазначеному випадку призначається, якщо у малозабезпеченій багатодітній сім'ї виховуються троє і більше дітей віком до 18 років (якщо діти навчаються за денною формою здобуття освіти в закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти, – до закінчення такими дітьми закладів освіти, але не довше ніж до досягнення ними 23 років), за умови, що загальна площа житла не перевищує 13,65 кв. метра на одного члена сім'ї та додатково 35,22 кв. метра на сім'ю”;

3) абзац другий підпункту 1 пункту 11 після слів „у складі сім'ї є” доповнити словами „дитина з інвалідністю або”;

4) доповнити пунктом 11² такого змісту:

„11². Якщо на дату звернення за призначенням державної соціальної допомоги у складі малозабезпеченої сім'ї є особа, яка втратила працездатність, в тому числі особа, яка досягла віку, визначеного частиною першою



статті 26 Закону України „Про загальнообов’язкове державне пенсійне страхування”, але не набула права на пенсійну виплату у зв’язку з відсутністю страхового стажу, передбаченого нормами зазначеної статті, державна соціальна допомога призначається незалежно від сплати / несплати нею (за неї) єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування сумарно протягом трьох місяців періоду, за який враховуються доходи.”;

5) пункті 13 викласти в такій редакції:

„13. Якщо непрацююча працездатна особа перебуває на обліку в центрі зайнятості як безробітна або така, що шукає роботу, більше ніж 12 місяців станом на кінець періоду, за який враховуються доходи, та в шестимісячному періоді отримання державної соціальної допомоги не працевлаштувалася за направленням центру зайнятості або не забезпечила себе роботою самостійно, розмір такої допомоги під час наступного звернення за її призначенням зменшується на 50 відсотків, на наступний період – на 75 відсотків. Така допомога під час наступного звернення призначається не раніше ніж через шість місяців після завершення її виплати.

Якщо непрацююча працездатна особа перебуває на обліку в центрі зайнятості як така, що шукає роботу, більше ніж 12 місяців станом на кінець періоду, за який враховуються доходи, та в шестимісячному періоді отримання державної соціальної допомоги не працевлаштована центром зайнятості у зв’язку з відсутністю підходящої роботи або направлена ним на професійне навчання, така допомога призначається без зменшення її розміру.”;

б) пункт 16 доповнити абзацами такого змісту:

„якщо діти, які навчаються у закладах загальної середньої освіти та входять до складу малозабезпеченої сім’ї, відсутні на навчальних заняттях з невідомих або без поважних причин протягом десяти навчальних днів підряд, – з місяця, наступного за місяцем, у якому надійшла відповідна інформація від служби у справах дітей.

Зазначену інформацію служба у справах дітей подає не пізніше ніж через три календарні дні після її отримання від закладів загальної середньої освіти.

У разі припинення дії обставини, передбаченої абзацом сьомим цього пункту, виплата державної соціальної допомоги поновлюється на підставі письмової заяви її отримувача до органу соціального захисту населення та інформації служби у справах дітей / закладу загальної середньої освіти про відвідування учнем навчальних занять з місяця, в якому поновлено відвідування, та продовжується до закінчення строку її призначення.”;

7) пункт 19 після абзацу шостого доповнити новим абзацом такого змісту:

„відомості стосовно непрацюючої працездатної особи щодо працевлаштування за направленням центру зайнятості, відсутності підходящої роботи, направлення на професійне навчання – центрами зайнятості (у порядку, встановленому Мінсоцполітики та Мінекономіки).”.

У зв’язку з цим абзаци сьомий – дев’ятий вважати, відповідно, абзацами восьмим – десятим;



8) у пункті 23 слова „Державна соціальна служба” замінити словом „Нацсоцслужба”;

9) доповнити Порядок пунктом 30 такого змісту:

„30. Міністерством соціальної політики Автономної Республіки Крим, структурними підрозділами з питань соціального захисту населення обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій подається Нацсоцслужбі звіт про надання державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім'ям за формою, затвердженою Нацсоцслужбою.

Нацсоцслужба щороку подає Держстату зведену інформацію про надання державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім'ям в Україні в цілому та за регіонами.”.

4. В абзаці тринадцятому пункту 7 Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для виплати соціальних стипендій студентам (курсантам) закладів фахової передвищої та вищої освіти, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2016 р. № 1045 „Деякі питання виплати соціальних стипендій студентам (курсантам) закладів фахової передвищої та вищої освіти” (Офіційний вісник України, 2017 р., № 4, ст. 148; 2020 р., № 23, ст. 849, 2021 р., № 11, ст. 457), слово та цифру „підпункті 1” замінити словами та цифрами „підпунктах 1 і 1”.

5. Абзац третій пункту 13 Порядку обчислення середньомісячного сукупного доходу сім'ї (домогосподарства) для усіх видів державної соціальної допомоги, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 липня 2020 р. № 632 „Деякі питання виплати державної соціальної допомоги” (Офіційний вісник України, 2020 р., № 61, ст. 1981; 2021 р., № 1, ст. 45), доповнити словами „осіб, які перебувають на обліку в центрі зайнятості як такі, що шукають роботу, більше ніж 12 місяців станом на кінець періоду, за який враховуються доходи, та в шестимісячному періоді отримання допомоги на дітей одиноким матерям / державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім'ям не працевлаштовані центром зайнятості у зв'язку з відсутністю підходящої роботи або направлені на професійне навчання;”.

6. Пункт 32 Порядку призначення і виплати державної соціальної допомоги особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03.02.2021 № 79 „Деякі питання призначення і виплати державної соціальної допомоги особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю” (Офіційний вісник України, 2021 р., № __, ст. __), доповнити абзацом такого змісту:

„Нацсоцслужба щороку подає Держстату зведену інформацію про надання державної соціальної допомоги особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю віком до 18 років в Україні в цілому та за регіонами.”.



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
„Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p style="text-align: center;">Порядок надання щомісячної грошової допомоги особі, яка проживає разом з особою з інвалідністю I чи II групи внаслідок психічного розладу, яка за висновком лікарської комісії медичного закладу потребує постійного стороннього догляду, на догляд за нею, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 2 серпня 2000 р. № 1192</p>	
<p>14. Роз'яснення порядку призначення та виплати щомісячної грошової допомоги особі, яка проживає разом з особою з інвалідністю I чи II групи внаслідок психічного розладу, яка за висновком лікарської комісії медичного закладу потребує постійного стороннього догляду, на догляд за нею надає Мінеошкі.</p>	<p>14. Роз'яснення порядку призначення та виплати щомісячної грошової допомоги особі, яка проживає разом з особою з інвалідністю I чи II групи внаслідок психічного розладу, яка за висновком лікарської комісії медичного закладу потребує постійного стороннього догляду, на догляд за нею надає Нацсоцслужба.</p>
<p>Порядок призначення і виплати державної допомоги сім'ям з дітьми, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 р. № 1751</p>	
<p>34. ...</p> <p>До складу сім'ї особи, яка звертається за призначенням допомоги на дітей одиноким матерям, включаються чоловік, дружина, рідні та усиновлені діти віком до 18 років, а також діти, які навчаються за денною формою здобуття освіти в закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти (в тому числі у період між завершенням навчання в одному із зазначених закладів освіти і вступом до іншого закладу або в період між завершенням навчання за одним освітньо-кваліфікаційним рівнем і продовженням навчання за іншим рівнем, якщо такий період не перевищує чотирьох місяців) до досягнення 23 років і не мають власних сімей; неодружені повнолітні діти, визнані особами з інвалідністю з дитинства I та II групи або особами з інвалідністю I групи і проживають разом з батьками;</p>	<p>34. ...</p> <p>До складу сім'ї особи, яка звертається за призначенням допомоги на дітей одиноким матерям, включаються чоловік, дружина, рідні та усиновлені діти віком до 18 років, а також діти, які навчаються за денною формою здобуття освіти в закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти (в тому числі у період між завершенням навчання в одному із зазначених закладів освіти і вступом до іншого закладу або в період між завершенням навчання за одним освітньо-кваліфікаційним рівнем і продовженням навчання за іншим рівнем, якщо такий період не перевищує чотирьох місяців) до досягнення 23 років і не мають власних сімей; неодружені повнолітні діти, визнані особами з інвалідністю з дитинства I та II групи або особами з інвалідністю I групи і проживають разом з</p>

непрацездатні батьки чоловіка та дружини, які проживають разом з ними і перебувають на їх утриманні у зв'язку з відсутністю власних доходів; особа, яка проживає разом з одинокою особою з інвалідністю I групи і доглядає за нею; жінка та чоловік, які не перебувають у шлюбі, але проживають однією сім'єю і мають спільних дітей. При цьому діти, які навчаються за денною формою здобуття освіти в закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти до досягнення 23 років і не мають власних сімей, включаються до складу сім'ї незалежно від рестрації місця проживання чи місця перебування. Особи, які перебувають на повному державному утриманні, до складу сім'ї не включаються.

...

35². Допомога на дітей одиноким матерям не признається, якщо:

1) у складі сім'ї є працездатні особи, які досягли 18-річного віку станом на початок періоду, за який враховуються доходи, та не працювали, не проходили військової служби, не провадили підприємницької чи професійної незалежної діяльності, не здобували освіти за денною формою здобуття освіти в закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти, не зареєстровані в центрі зайнятості як безробітні або як такі, що шукають роботу, сумарно більше ніж три місяці протягом періоду, за який враховуються доходи (крім випадків, передбачених в абзацах ~~десятому~~ ~~чотирнадцятому~~ цього пункту).

...

батьками; непрацездатні батьки чоловіка та дружини, які проживають разом з ними і перебувають на їх утриманні у зв'язку з відсутністю власних доходів; особа, яка проживає разом з одинокою особою з інвалідністю I групи і доглядає за нею; жінка та чоловік, які не перебувають у шлюбі, але проживають однією сім'єю і мають спільних дітей. При цьому діти, які навчаються за денною формою здобуття освіти в закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти до досягнення 23 років і не мають власних сімей, включаються до складу сім'ї незалежно від рестрації місця проживання чи місця перебування. Особи, які перебувають на повному державному утриманні, до складу сім'ї не включаються.

...

35². Допомога на дітей одиноким матерям не признається, якщо:

1) у складі сім'ї є працездатні особи, які досягли 18-річного віку станом на початок періоду, за який враховуються доходи, та не працювали, не проходили військової служби, не провадили підприємницької чи професійної незалежної діяльності, не здобували освіти за денною формою здобуття освіти в закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти, не зареєстровані в центрі зайнятості як безробітні або як такі, що шукають роботу, сумарно більше ніж три місяці протягом періоду, за який враховуються доходи (крім випадків, передбачених в абзацах ~~одинадцятому~~ ~~п'ятнадцятому~~ цього пункту).

...

3) у власності сім'ї є друга квартира (будинок), крім житла, яке розташоване на тимчасово окупованій території в Донецькій та Луганській областях, Автономній Республіці Крим і м. Севастополі, у населених пунктах, на території яких органи державної влади тимчасово не здійснюють своїх повноважень, та у населених пунктах, що розташовані на лінії зіткнення, або житла, непридатного для проживання, що підтверджено актом обстеження технічного стану житлового приміщення (будинку, квартири), за формою згідно з додатком до Порядку надання щомісячної адресної допомоги внутрішньо переміщеним особам для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату житлово-комунальних послуг, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 505 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 80, ст. 2271; 2015 р., № 70, ст. 2312);

...

Якщо у складі сім'ї є непрацюючі працездатні особи, які досягли 18-річного віку станом на початок періоду, за який

3) у власності сім'ї є друга квартира (будинок), крім житла, яке розташоване на тимчасово окупованій території в Донецькій та Луганській областях, Автономній Республіці Крим і м. Севастополі, у населених пунктах, на території яких органи державної влади тимчасово не здійснюють своїх повноважень, та у населених пунктах, що розташовані на лінії зіткнення, або житла, непридатного для проживання, що підтверджено актом обстеження технічного стану житлового приміщення (будинку, квартири), за формою згідно з додатком до Порядку надання щомісячної адресної допомоги внутрішньо переміщеним особам для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату житлово-комунальних послуг, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 505 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 80, ст. 2271; 2015 р., № 70, ст. 2312); а також крім житла, отриманого дитиною-сиротою, дитиною, позбавленою батьківського піклування, особою з їх числа за рахунок державного чи місцевого бюджету; житлових приміщень у гуртожитках.

Допомога на дітей одиницями матерям у зазначеному випадку признається, якщо у багатодітній сім'ї виховуються троє і більше дітей віком до 18 років (якщо діти навчаються за денною формою здобуття освіти в закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти, – до закінчення такими дітьми закладів освіти, але не довше ніж до досягнення ними 23 років), за умови, що загальна площа житла не перевищує 13,65 кв. метра на одного члена сім'ї та додатково 35,22 кв. метра на сім'ю;

...

Якщо у складі сім'ї є непрацюючі працездатні особи, які досягли 18-річного віку станом на початок періоду, за який

враховуються доходи, і протягом цього періоду зареєстровані в центрі зайнятості як безробітні менше трьох місяців або які (за яких) не сплатили (не сплачено) мінімального розміру єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування сумарно протягом трьох місяців періоду, за який враховуються доходи, допомога на дітей одиноким матерям призначається:

не більше ніж на два шестимісячних періоди, якщо:

- у складі сім'ї є особа з інвалідністю, яка згідно з висновком лікарсько-консультативної комісії потребує постійного стороннього догляду;

...

Якщо непрацююча працездатна особа перебуває на обліку в центрі зайнятості як безробітна або така, що шукає роботу більше ніж 12 місяців станом на кінець періоду, за який враховуються доходи, та в шестимісячному періоді отримання допомоги на дітей одиноким матерям не працевлаштувалася, розмір такої допомоги під час наступного звернення за її призначенням зменшується на 50 відсотків, на наступний період – на 75 відсотків. Така допомога під час наступного звернення призначається не раніше ніж через шість місяців після завершення її виплати.

враховуються доходи, і протягом цього періоду зареєстровані в центрі зайнятості як безробітні менше трьох місяців або які (за яких) не сплатили (не сплачено) мінімального розміру єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування сумарно протягом трьох місяців періоду, за який враховуються доходи, допомога на дітей одиноким матерям призначається:

не більше ніж на два шестимісячних періоди, якщо:

- у складі сім'ї є **дитина з інвалідністю** або особа з інвалідністю, яка згідно з висновком лікарсько-консультативної комісії потребує постійного стороннього догляду;

...

Якщо непрацююча працездатна особа перебуває на обліку в центрі зайнятості як безробітна або така, що шукає роботу більше ніж 12 місяців станом на кінець періоду, за який враховуються доходи, та в шестимісячному періоді отримання допомоги на дітей одиноким матерям не працевлаштувалася **за направленням центру зайнятості або не забезпечила себе роботою самостійно**, розмір такої допомоги під час наступного звернення за її призначенням зменшується на 50 відсотків, на наступний період – на 75 відсотків. Така допомога під час наступного звернення призначається не раніше ніж через шість місяців після завершення її виплати.

Якщо непрацююча працездатна особа перебуває на обліку в центрі зайнятості як така, що шукає роботу, більше ніж 12 місяців станом на кінець періоду, за який враховуються доходи, та в шестимісячному періоді отримання допомоги на дітей одиноким матерям не працевлаштована центром зайнятості у зв'язку з відсутністю підходящої роботи або направлена ним на

	<p>професійне навчання, така допомога призначається без зменшення її розміру.</p>
<p>36. ... Виплата допомоги на дітей одиноким матерям також припиняється: ...</p>	<p>36. ... Виплата допомоги на дітей одиноким матерям також припиняється: ... якщо діти, які навчаються у закладах загальної середньої освіти та входять до складу сім'ї, відсутні на навчальних заняттях з невідомих або без поважних причин протягом десяти навчальних днів підряд, — з місяця, наступного за місяцем, у якому надійшла відповідна інформація від служби у справах дітей. Зазначену інформацію служба у справах дітей подає не пізніше ніж через три календарні дні після її отримання від закладів загальної середньої освіти. У разі припинення дії обставини, передбаченої абзацом двадцять третім цього пункту, виплата допомоги поновлюється на підставі письмової заяви отримувача допомоги одиноким матерям до органу соціального захисту населення та інформації служби у справах дітей / закладу загальної середньої освіти про відвідування учнем навчальних занять з місяця, в якому поновлено відвідування, та продовжується до закінчення строку її призначення. ...</p>
<p>42⁵. Допомога особі, яка доглядає за хворою дитиною, призначається: з дня звернення за її призначенням;</p>	<p>42⁵. Допомога особі, яка доглядає за хворою дитиною, призначається: з дня звернення за її призначенням;</p>

<p>на кожну хвору дитину у розмірі прожиткового мінімуму для осіб, які втрачають працездатність, та виплачується шість місяців;</p> <p>...</p> <p>49.</p> <p>...</p> <p>Для призначення державної допомоги сім'ям з дітьми на запит органу соціального захисту населення у п'ятиденний строк з дня його отримання подаються:</p> <p>...</p>	<p>на кожну хвору дитину у розмірі двох прожиткових мінімумів для дітей відповідного віку та виплачується шість місяців;</p> <p>...</p> <p>49.</p> <p>...</p> <p>Для призначення державної допомоги сім'ям з дітьми на запит органу соціального захисту населення у п'ятиденний строк з дня його отримання подаються:</p> <p>...</p> <p>відомості стосовно працездатної особи щодо працевлаштування за направленням центру зайнятості, відсутності підходящої роботи, направлення на професійне навчання – центрами зайнятості (у порядку, встановленому Мінісоцполітики та Мінекономіки).</p> <p>...</p>
<p>Норма відсутня</p>	<p>58. Міністерством соціальної політики Автономної Республіки Крим, структурними підрозділами з питань соціального захисту населення обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій подається Нацсоцслужбі звіт про надання державної допомоги сім'ям з дітьми за формою, затвердженою Нацсоцслужбою.</p> <p>Нацсоцслужба щороку подає Держстату зведену інформацію про надання державної допомоги сім'ям з дітьми в Україні в цілому та за регіонами.</p>

Порядок призначення і виплати державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім'ям, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 24 лютого 2003 р. № 250 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 22 липня 2020 р. № 632)

<p>5. ...</p>	<p>5. ...</p>
<p>До складу малозабезпеченої сім'ї заявника включаються чоловік, дружина, рідні та усиновлені діти віком до 18 років, а також діти, які навчаються за денною формою здобуття освіти в закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти (в тому числі у період між завершенням навчання в одному із зазначених закладів освіти і вступом до іншого закладу або в період між завершенням навчання за одним освітньо-кваліфікаційним рівнем і продовженням навчання за іншим за умови, що такий період не перевищує чотирих місяців) до досягнення 23 років і не мають власних сімей; неодружені повнолітні діти, визнані особами з інвалідністю з дитинства І та ІІ групи або особами з інвалідністю І групи, які проживають разом з батьками; непрацездатні батьки чоловіка та дружини, які проживають разом з ними і перебувають на їх утриманні у зв'язку з відсутністю власних доходів; особа, яка проживає разом з одинокою особою з інвалідністю І групи та доглядає за нею; жінка та чоловік, які не перебувають у шлюбі, але проживають однією сім'єю і мають спільних дітей. При цьому діти, які навчаються за денною формою здобуття освіти в закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти до досягнення 23 років і не мають власних сімей, включаються до складу сім'ї незалежно від реєстрації місця проживання чи місця перебування. Особи, які перебувають на повному державному утриманні, до складу сім'ї не включаються. Права члена сім'ї має одинока особа.</p>	<p>До складу малозабезпеченої сім'ї заявника включаються чоловік, дружина, рідні та усиновлені діти віком до 18 років, а також діти, які навчаються за денною формою здобуття освіти в закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти до досягнення 23 років і не мають власних сімей, включаються до складу сім'ї незалежно від реєстрації місця проживання чи місця перебування. Особи, які перебувають на повному державному утриманні, до складу сім'ї не включаються. Права члена сім'ї має одинока</p>

<p>...</p> <p>Заява та декларація вважаються такими, що не подані, у разі внесення не у повному обсязі відомостей про членів малозабезпеченої сім'ї (прізвище, ім'я та по батькові, емісійний стан, число, місяць і рік народження, серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України чи іншого документа, що підтверджує право на постійне проживання в Україні (для іноземця та особи без громадянства), рестраційний номер облікової картки платника податків (крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття рестраційного номера облікової картки платника податків, повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті).</p> <p>...</p>	<p>особа. Склад малозабезпеченої сім'ї заявника визначається на дату звернення за призначенням державної соціальної допомоги.</p> <p>...</p> <p>Заява та декларація вважаються такими, що не подані, у разі внесення не у повному обсязі відомостей про членів малозабезпеченої сім'ї (прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності), сімейний стан, число, місяць і рік народження, серія та номер свідоцтва про народження (для дитини віком до 18 років), серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України чи іншого документа, що підтверджує право на постійне проживання в Україні (для іноземця та особи без громадянства), рестраційний номер облікової картки платника податків (крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття рестраційного номера облікової картки платника податків, повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті).</p> <p>...</p>
<p>10. Державна соціальна допомога не признається, якщо:</p> <p>...</p> <p>3) у власності малозабезпеченої сім'ї є друга квартира (будинок), крім житла, яке розташоване на тимчасово окупованій території у Донецькій та Луганській областях, Автономній Республіці Крим і м. Севастополі, у населених пунктах на території яких органи державної влади тимчасово не здійснюють своїх повноважень, та у населених пунктах, що розташовані на лінії зіткнення, або житла, непридатного для проживання, що підтверджено актом оцінки технічного</p>	<p>10. Державна соціальна допомога не признається, якщо:</p> <p>...</p> <p>3) у власності малозабезпеченої сім'ї є друга квартира (будинок), крім житла, яке розташоване на тимчасово окупованій території у Донецькій та Луганській областях, Автономній Республіці Крим і м. Севастополі, у населених пунктах, на території яких органи державної влади тимчасово не здійснюють своїх повноважень, та у населених пунктах, що розташовані на лінії зіткнення, або житла, непридатного для проживання, що</p>

~~стану життєвого приміщення (будинку, квартири), за формою згідно з додатком до Порядку надання номієнтної адресної допомоги внутрішньо переміщеним особам для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату життєво-комунальних послуг, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 505 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 80, ст. 2271; 2015 р., № 70, ст. 2312);~~

підтверджено актом обстеження технічного стану життєвого приміщення (будинку, квартири), за формою згідно з додатком до Порядку надання помісячної адресної допомоги внутрішньо переміщеним особам для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату життєво-комунальних послуг, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 505 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 80, ст. 2271; 2015 р., № 70, ст. 2312); а також крім житла, отриманого дитиною-сиротою, дитиною, позбавленою батьківського піклування, особою з їх числа за рахунок державного чи місцевого бюджету; житлових приміщень у туртожитках.

Державна соціальна допомога у зазначеному випадку признається, якщо у малозабезпеченій багатодітній сім'ї виховуються троє і більше дітей віком до 18 років (якщо діти навчаються за денною формою здобуття освіти в закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти, — до закінчення такими дітьми закладів освіти, але не довше ніж до досягнення ними 23 років), за умови, що загальна площа житла не перевищує 13,65 кв. метра на одного члена сім'ї та додатково 35,22 кв. метра на сім'ю;

...
11. Якщо у складі малозабезпеченої сім'ї є непрацюючі працездатні особи, які досягли 18-річного віку станом на початок періоду, за який враховуються доходи, і протягом цього періоду зареєстровані в центрі зайнятості як безробітні менше трьох місяців або які (за яких) не сплатили (не сплачено) мінімального розміру єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування

...
11. Якщо у складі малозабезпеченої сім'ї є непрацюючі працездатні особи, які досягли 18-річного віку станом на початок періоду, за який враховуються доходи, і протягом цього періоду зареєстровані в центрі зайнятості як безробітні менше трьох місяців або які (за яких) не сплатили (не сплачено) мінімального розміру єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування

<p>сумарно протягом трьох місяців періоду, за який втраховуються доходи, державна соціальна допомога признається:</p> <p>1) не більше ніж на два шестимісячних періоди, якщо: у складі сім'ї є особа з інвалідністю, яка згідно з висновком лікарсько-консультативної комісії потребує постійного стороннього догляду;</p> <p>...</p>	<p>сумарно протягом трьох місяців періоду, за який втраховуються доходи, державна соціальна допомога признається:</p> <p>1) не більше ніж на два шестимісячних періоди, якщо: у складі сім'ї є дитина з інвалідністю або особа з інвалідністю, яка згідно з висновком лікарсько-консультативної комісії потребує постійного стороннього догляду;</p> <p>...</p>
<p>13. Якщо непрацююча працездатна особа перебуває на обліку в центрі зайнятості як безробітна або така, що шукає роботу, більше ніж 12 місяців станом на кінець періоду, за який втраховуються доходи, та в шестимісячному періоді отримання державної соціальної допомоги не працевлаштувалася, розмір такої допомоги під час наступного звернення за її призначенням зменшується на 50 відсотків, на наступний період – на 75 відсотків. Така допомога під час наступного звернення признається не раніше ніж через п'ять місяців після завершення її виплати.</p>	<p>11². Якщо на дату звернення за призначенням державної соціальної допомоги у складі малозабезпеченої сім'ї є особа, яка втратила працездатність, в тому числі особа, яка досягла віку, визначеного частиною першою статті 26 Закону України „Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування”, але не набула права на пенсійну виплату у зв'язку з відсутністю страхового стажу, передбаченого нормами зазначеної статті, державна соціальна допомога признається незалежно від сплати / несплати нею (за неї) єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування сумарно протягом трьох місяців періоду, за який втраховуються доходи.</p> <p>13. Якщо непрацююча працездатна особа перебуває на обліку в центрі зайнятості як безробітна або така, що шукає роботу, більше ніж 12 місяців станом на кінець періоду, за який втраховуються доходи, та в шестимісячному періоді отримання державної соціальної допомоги не працевлаштувалася за направленим центру зайнятості або не забезпечила себе роботою самостійно, розмір такої допомоги під час наступного звернення за її призначенням зменшується на 50 відсотків, на наступний період – на 75 відсотків. Така допомога під час наступного звернення</p>

	<p>призначається не раніше ніж через шість місяців після завершення її виплати.</p> <p>Якщо непрацююча працездатна особа перебуває на обліку в центрі зайнятості як така, що шукає роботу, більше ніж 12 місяців станом на кінець періоду, за який враховуються доходи, та в шестимісячному періоді отримання державної соціальної допомоги не працевлаштована центром зайнятості у зв'язку з відсутністю підходящої роботи або направлена ним на професійне навчання, така допомога призначається без зменшення її розміру.</p>
<p>16. Виплата призначеної державної соціальної допомоги припиняється:</p> <p>...</p>	<p>16. Виплата призначеної державної соціальної допомоги припиняється:</p> <p>...</p> <p>якщо діти, які навчаються у закладах загальної середньої освіти та входять до складу малозабезпеченої сім'ї, відсутні на навчальних заняттях з невідомих або без поважних причин протягом десяти навчальних днів підряд, – з місяця, наступного за місяцем, у якому надійшла відповідна інформація від служби у справах дітей.</p> <p>Зазначену інформацію служба у справах дітей подає не пізніше ніж через три календарні дні після її отримання від закладів загальної середньої освіти.</p> <p>У разі припинення дії обставини, передбаченої абзацом сьомим цього пункту, виплата державної соціальної допомоги поновлюється на підставі письмової заяви її отримувача до органу соціального захисту населення та інформації служби у справах дітей / закладу загальної середньої освіти про відвідування учнем навчальних занять з місяця, в якому поновлено відвідування, та продовжується до закінчення строку її</p>

<p>19. Для призначення державної соціальної допомоги на запит органу соціального захисту населення у п'ятиденний строк з дня його отримання подаються:</p> <p>...</p>	<p>19. Для призначення державної соціальної допомоги на запит органу соціального захисту населення у п'ятиденний строк з дня його отримання подаються:</p> <p>...</p> <p>відомості стосовно непрацюючої працездатної особи щодо працевлаштування за направленням центру зайнятості, відсутності підходящої роботи, направлення на професійне навчання – центрами зайнятості (у порядку, встановленому Мінсоцполітики та Мінекономіки).</p> <p>...</p>
<p>23. Контроль за правильністю призначення і виплати державної соціальної допомоги здійснює орган соціального захисту населення та <u>Державна соціальна служба</u>.</p> <p>Норма відсутня</p>	<p>23. Контроль за правильністю призначення і виплати державної соціальної допомоги здійснює орган соціального захисту населення та <u>Нацсоцслужба</u>.</p> <p>30. Міністерством соціальної політики Автономної Республіки Крим, структурними підрозділами з питань соціального захисту населення обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій подається Нацсоцслужбі звіт про надання державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім'ям за формою, затвердженою Нацсоцслужбою.</p> <p>Нацсоцслужба щороку подає Держстату зведену інформацію про надання державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім'ям в Україні в цілому та за регіонами.</p>
<p>Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті для виплати соціальних стипендій студентам (курсантам) закладів фахової передвищої та вищої освіти, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2016 р. № 1045</p>	<p>7. Розміри соціальної стипендії, зазначені у цьому пункті, зменшуються на:</p> <p>...</p>
<p>7. Розміри соціальної стипендії, зазначені у цьому пункті, зменшуються на:</p> <p>...</p>	<p>7. Розміри соціальної стипендії, зазначені у цьому пункті, зменшуються на:</p> <p>...</p>

курсантам закладів освіти, які перебувають на державному утриманні (крім тих, що зазначені у підпункті 1 пункту 4 цього Порядку), – 50 відсотків.

курсантам закладів освіти, які перебувають на державному утриманні (крім тих, що зазначені у підпунктах 1 і 1¹ пункту 4 цього Порядку), – 50 відсотків.

Порядок обчислення середньомісячного сукупного доходу сім'ї (домогосподарства) для усіх видів державної соціальної допомоги, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 22 липня 2020 р. № 632
„Деякі питання виплати державної соціальної допомоги”

13. Під час обчислення державної соціальної допомоги для розрахунку середньомісячного сукупного доходу за кожний місяць, в якому відсутні доходи, включаються:

...

0,25 розміру мінімальної заробітної плати станом на кінець періоду, за який враховуються доходи, – для осіб, які навчалися за денною формою здобуття освіти в закладах професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти та протягом періоду, за який враховуються доходи, не отримували стипендії;

13. Під час обчислення державної соціальної допомоги для розрахунку середньомісячного сукупного доходу за кожний місяць, в якому відсутні доходи, включаються:

...

0,25 розміру мінімальної заробітної плати станом на кінець періоду, за який враховуються доходи, – для осіб, які навчалися за денною формою здобуття освіти в закладах професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти та протягом періоду, за який враховуються доходи, не отримували стипендії; осіб, які перебувають на обліку в центрі зайнятості як такі, що шукають роботу, більше ніж 12 місяців станом на кінець періоду, за який враховуються доходи, та в шестимісячному періоді отримання допомоги на дітей одиноким матерям / державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім'ям не працевлаштовані центром зайнятості у зв'язку з відсутністю підходящої роботи або направлені на професійне навчання;

...

...

Порядок призначення і виплати державної соціальної допомоги

особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 03.02.2021 № 79 „Деякі питання призначення і виплати державної соціальної допомоги особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю”

<p>32. Міністерством соціальної політики Автономної Республіки Крим, структурними підрозділами з питань соціального захисту населення обласних, Київської та Севастопольської міських держадміністрацій подається Нацсоцслужбі звіт про надання державної соціальної допомоги особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю віком до 18 років за формою, затвердженою Нацсоцслужбою.</p>	<p>32. Міністерством соціальної політики Автономної Республіки Крим, структурними підрозділами з питань соціального захисту населення обласних, Київської та Севастопольської міських держадміністрацій подається Нацсоцслужбі звіт про надання державної соціальної допомоги особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю віком до 18 років за формою, затвердженою Нацсоцслужбою.</p> <p>Нацсоцслужба щороку подає Держстату зведену інформацію про надання державної соціальної допомоги особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю віком до 18 років в Україні в цілому та за регіонами.</p>
--	---

Керівник експертної групи з питань соціальної допомоги Директорату адресної соціальної підтримки населення та розвитку соціального інспектування

_____ 2021 р.



Надія РЯЗАНОВА

ФІНАНСОВО-ЕКОНОМІЧНІ РОЗРАХУНКИ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
„Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України”

1. Період реалізації акта (рік)

Початок реалізації акта березень 2021 року

Кінцевий термін реалізації акта постійно

2. Стратегічні цілі та показники результату, яких планує досягти головний розробник проекту акта

Назва показника результату	Одиниця виміру	Поточний рік (n)	Рік (n+1)	Рік (n+2)	Рік (n+3)
Стратегічна ціль 1 Надання права на отримання державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім'ям особам, які досягли відповідного пенсійного віку, але не набули права на пенсійну виплату у зв'язку з відсутністю страхового стажу					
Кількість отримувачів державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім'ям з числа осіб, які досягли відповідного пенсійного віку, але не набули права на пенсійну виплату у зв'язку з відсутністю страхового стажу	осіб	550	600	600	600
Стратегічна ціль 2					

3. Бюджетна програма, в межах якої планується реалізація акта

КПКВВ 2501030	КПКВК або ТПКВКМБ	Назва
		Виплата деяких видів допомог, компенсацій, грошового забезпечення та оплата послуг окремим категоріям населення

4. Загальна вартість публічної послуги з формування та реалізації акта

Джерела здійснення витрат	Поточний рік (n)	Рік (n+1)	Рік (n+2)	Рік (n+3)

тис. грн

За рахунок коштів державного бюджету	10 054	13 924,80	13 924,80	13 924,80	13 924,80
УСЬОГО	10 054	13 924,80	13 924,80	13 924,80	13 924,80

5. Перелік питань щодо потреби проведення зведених фінансово-економічних розрахунків

Питання	Поточний рік (n)		Рік (n+1)		Рік (n+2)		Рік (n+3)		
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. Державна підтримка та допомога									
Чи надаватиметься нова та/або відбудуться зміни у наданні державної підтримки та/або допомоги фізичним/юридичним особам?	так	ні	так	ні	так	ні	так	ні	ні
Чи будуть надаватися нові та/або вноситися зміни у наданні допомоги, виплати, пенсії, тощо певним заінтересованим сторонам?	так	ні	так	ні	так	ні	так	ні	ні
2. Оплата праці									
Чи будуть змінюватись умови оплати праці працівників установ та організацій, що утримуються з відповідних бюджетів?	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	ні
Чи буде збільшено/зменшено чисельність працівників бюджетної установи?	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	ні
3. Майно, роботи, послуги									
Чи будуть придбавати / передавати / списувати рухоме/нерухоме майно?	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	ні
Чи планується отримання майна у натуральній формі, яке потребуватиме у подальшому обслуговування?	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	ні
Чи треба буде здійснювати публічні закупівлі товарів, робіт і послуг?	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	ні
Чи треба буде розробляти вебсайт / онлайн-	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	ні

системи / курси / реєстри тощо?									
Чи треба буде проводити комунікаційні заходи та/або заходи з інформування щодо нових процедур і правил для працівників?	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	ні
Чи будуть зменшуватися або збільшуватися видатки на зв'язок, оплату комунікаційних послуг, оренду, поточний ремонт тощо?	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	ні
Чи треба буде проводити базове навчання для працівників?	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	ні
4. Доходи									
Чи буде введено, змінено чи скасовано наявні податки, збори та інші доходи?	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	ні
Чи буде змінено структуру наявних податків, зборів та інших доходів?	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	ні
Чи будуть змінюватись джерела здійснення видатків та надання кредитів з бюджету?	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	ні
Чи будуть будь-кому надаватись пільги в оподаткуванні?	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	ні
5. Боргові зобов'язання та гарантії									
Чи відбудеться вплив на обсяг державного/місцевого боргу та гарантованого державою / Автономною Республікою Крим, обласною радою чи територіальною громадою міста боргу?	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	ні
6. Повноваження									
Чи будуть передаватись повноваження на здійснення видатків з державного до місцевих та/або з місцевих до державного бюджетів?	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	ні	ні

6. Базові показники

6.1. Заінтересовані сторони, на забезпечення інтересів яких спрямовано реалізацію акта

тис. осіб

Заінтересовані сторони (розписати за групами)	Кількість осіб			
	Поточний рік (n)	Рік (n+1)	Рік (n+2)	Рік (n+3)
Отримувачі державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім'ям з числа осіб, які досягли відповідного пенсійного віку, але не набули права на пенсійну виплату у зв'язку з відсутністю страхового стажу	550	600	600	600

6.2. Прямі та непрямі витрати

тис. грн

Перелік показників	Поточний рік (n)	Рік (n+1)	Рік (n+2)	Рік (n+3)
Прямі витрати: (розписати за показниками)	-	-	-	-
Непрямі витрати: (розписати за показниками)	-	-	-	-

7. Зведені фінансово-економічні розрахунки

Вид бюджету – державний бюджет

7.1. Видатки на здійснення заходів, передбачених проектом акта, та доходи бюджету

Показники	Поточний рік			Рік (п+1)			Рік (п+2)			Рік (п+3)			Разом
	загальний фонд	спеціальний фонд	разом	загальний фонд	спеціальний фонд	разом	загальний фонд	спеціальний фонд	разом	загальний фонд	спеціальний фонд	разом	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1. Видатки бюджету згідно з проектом акта, усього (підпункт 1.1 + підпункт 1.2)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
у тому числі:													
1.1. Збільшення видатків (+), усього	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
з них: за бюджетними програмами КПКВК або ТПКВКМБ, напрямками використання бюджетних коштів, КЕКВ (розписати за кодами бюджетної класифікації)													
1.2. Зменшення видатків (-), усього	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
з них: за бюджетними програмами КПКВК або ТПКВКМБ, напрямками використання бюджетних коштів, КЕКВ (розписати за кодами бюджетної класифікації)													
2. Доходи бюджету згідно з проектом акта, усього (підпункт 2.1 + підпункт 2.2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
у тому числі:													
2.1. Збільшення доходів (+), усього	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

тис. грн

3 них: (розписати за кодами бюджетної класифікації)											
2.2. Зменшення доходів (-), усього	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3 них: (розписати за кодами бюджетної класифікації)											
3. Видатки бюджету згідно з проектом акта, які наявні у бюджеті, усього	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3 них: за бюджетними програмами КПКВК або ТПКВКМБ, КЕКВ (розписати за кодами бюджетної класифікації)											
4. Доходи бюджету згідно з проектом акта, які наявні у бюджеті, усього	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3 них: (розписати за кодами бюджетної класифікації)											
5. Загальна сума додаткових бюджетних коштів, необхідна для реалізації проекту акта (пункт 1 - пункт 2 - пункт 3 - пункт 4)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6. Джерела покриття загальної суми додаткових бюджетних коштів (пункт 5), необхідних для реалізації проекту акта, усього (підпункт 6.1 + підпункт 6.2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
у тому числі за рахунок:											
6.1. Зменшення видатків бюджету (-), усього	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3 них: за бюджетними програмами (КПКВК або ТПКВКМБ), КЕКВ											

(розписати за кодами бюджетної класифікації)																			
6.2. Збільшення доходів бюджету (+), усього	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
з них:																			
(розписати за кодами бюджетної класифікації)																			

7.2. Повернення кредитів до бюджету та розподіл надання кредитів з бюджету

тис. грн

Показники	Поточний рік (п)			Рік (п+1)			Рік (п+2)			Рік (п+3)		
	загальний фонд	спеціальний фонд	разом	загальний фонд	спеціальний фонд	разом	загальний фонд	спеціальний фонд	разом	загальний фонд	спеціальний фонд	разом
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1. Кредитування, усього (підпункт 1.1 + підпункт 1.2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
У тому числі:												
1.1. Надання кредитів (+), усього	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
з них: за бюджетними програмами КПКВК або ТПКВКМБ та ККК												
(розписати за кодами бюджетної класифікації)												
1.2. Повернення кредитів (-), усього	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
з них: за бюджетними програмами КПКВК або ТПКВКМБ та ККК												
(розписати за кодами бюджетної класифікації)												

7.3. Гарантії

№ з/п	Найменування суб'єкта господарювання	Мета / інвестиційний проєкт	Рік набрання чинності гарантійною угодою	Гарантіїні зобов'язання		сума гарантованого кредиту (позики) в національній валюті	сума гарантованого кредиту (позики) в національній валюті	Додаткові зобов'язання, виконання яких гарантуються
				сума гарантованого кредиту (позики) в іноземній валюті	сума			
Разом		X	X	X	X			

7.4. Запозичення

№ з/п	Ініціатор залучення кредиту (позики) / кінцевий позичальник	Мета / інвестиційний проєкт, на реалізацію якого запозичуються кошти	Вибірка кредиту (позики)			Сума кредиту (позики)			Умови кредиту (позики)	
			рік	сума у валюті кредиту (позики)	сума у валюті кредиту (позики)	код валюти	сума	сума в національній валюті		
1			поточний (п)						термін кредиту (позики) відсоткова ставка комісійні платежі інші обов'язкові платежі штрафні санкції	
			(п+1)							
			(п+2)							
			(п+3)							
Разом		X	X	X	X	X	X	X		

8. Об'єднання та припинення щодо оцінки прямого та опосередкованого впливу проєкту акта на надходження та витрати державного та/або місцевого бюджетів, перелік ризиків, у тому числі фіскальних

Поточний рік

(п)

Видатки з державного бюджету на 2021 рік

Рік

(п+1)

Видатки з державного бюджету на 2022 рік

Рік

(п+2)

Видатки з державного бюджету на 2023 рік
Рік
(n+3)
Видатки з державного бюджету на 2024 рік

Керівник експертної групи з питань соціальної допомоги Директорату адресної соціальної підтримки населення та розвитку соціального інспектування



(підпис)

Надія Рязанова